
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201714/12/2017Folha:  1/2       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

18/201711/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL04/01/201804/01/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTARIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NOS TERMOS DO PRESENTE EDITAL PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SORRIR QUE BENEFICIA PESSOAS  DO MUNICÍPIO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  TANIA MARI FOSCHIERA     (4089)1 Prótese Dentária total inferior, confeccionada em acrílicotermo-polimerizável de alta resistência com dentes com asseguintes caracteristicas: dupla  prensagem ( corpo e esmalte), altaressistência mecâncica, química e a abrasão.Ausencia total debolhas ou porosidades.Fluorescência natural. Inclui placa demordida acrílica, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilizaçãocom resina acrilica compativel ou melhor que vipi, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und  70,0000 - 182,9444 12.806,11

2 protese dentária total superior confeccionada em acrilicotermopolimerizavel de alta resistência com dentes com as seguintescaracteristicas: dupla prensagem( corpo e esmalte), alta resistenciamecânica, química e à abrasão. Ausência total de bolhas ouporosidade. Fluorescência natural.Inclui Placa de mordida acrilica,montagem, ceroplastia, acrilização com resina acrilica compativelou melhor que vipi concerto e reembasamento. - Marca: VIPICROSSLINK TERMO Und 150,0000 - 182,9444 27.441,66
3 protese dentária parcial removível PPR superior, com estruturametálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrilicotermo-polimerizavel rosa de alta resistência e dentes , com asseguintes carcteristicas dupla prensagem, corpo e esmalte, altaresistencia mecânica, quimica e à abrasão. Ausencia total de bolhasou porosidades. Fulorecencia natural. Inclui placa de mordida,montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und 70,0000 - 262,0556 18.343,89

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIOrdenador do Fundo Municipal de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201714/12/2017Folha:  2/2LOTE:  1  TANIA MARI FOSCHIERA     (4089)4 Prótese dentária parcial removível PPR inferior com estruturametálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrílicotermo-polimerizável rosa de altas resistências e dentes, com asseguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), altaresistência mecânica, química e à abrasão. Ausência total debolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Inclui placa demordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und 150,0000 - 262,0556 39.308,34
Total por Fornecedor: 97.900,00Total Geral: 97.900,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (24),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (41)

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIOrdenador do Fundo Municipal de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201714/12/2017Folha:  1/2       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

18/201711/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL04/01/201804/01/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTARIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NOS TERMOS DO PRESENTE EDITAL PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SORRIR QUE BENEFICIA PESSOAS  DO MUNICÍPIO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  TANIA MARI FOSCHIERA     (4089)1 Prótese Dentária total inferior, confeccionada em acrílicotermo-polimerizável de alta resistência com dentes com asseguintes caracteristicas: dupla  prensagem ( corpo e esmalte), altaressistência mecâncica, química e a abrasão.Ausencia total debolhas ou porosidades.Fluorescência natural. Inclui placa demordida acrílica, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilizaçãocom resina acrilica compativel ou melhor que vipi, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und  70,0000 - 182,9444 12.806,11

2 protese dentária total superior confeccionada em acrilicotermopolimerizavel de alta resistência com dentes com as seguintescaracteristicas: dupla prensagem( corpo e esmalte), alta resistenciamecânica, química e à abrasão. Ausência total de bolhas ouporosidade. Fluorescência natural.Inclui Placa de mordida acrilica,montagem, ceroplastia, acrilização com resina acrilica compativelou melhor que vipi concerto e reembasamento. - Marca: VIPICROSSLINK TERMO Und 150,0000 - 182,9444 27.441,66
3 protese dentária parcial removível PPR superior, com estruturametálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrilicotermo-polimerizavel rosa de alta resistência e dentes , com asseguintes carcteristicas dupla prensagem, corpo e esmalte, altaresistencia mecânica, quimica e à abrasão. Ausencia total de bolhasou porosidades. Fulorecencia natural. Inclui placa de mordida,montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und 70,0000 - 262,0556 18.343,89

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIOrdenador do Fundo Municipal de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201714/12/2017Folha:  2/2LOTE:  1  TANIA MARI FOSCHIERA     (4089)4 Prótese dentária parcial removível PPR inferior com estruturametálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrílicotermo-polimerizável rosa de altas resistências e dentes, com asseguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), altaresistência mecânica, química e à abrasão. Ausência total debolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Inclui placa demordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und 150,0000 - 262,0556 39.308,34
Total por Fornecedor: 97.900,00Total Geral: 97.900,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (24),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (41)

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIOrdenador do Fundo Municipal de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201714/12/2017Folha:  1/2       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

18/201711/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL04/01/201804/01/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTARIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NOS TERMOS DO PRESENTE EDITAL PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SORRIR QUE BENEFICIA PESSOAS  DO MUNICÍPIO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  TANIA MARI FOSCHIERA     (4089)1 Prótese Dentária total inferior, confeccionada em acrílicotermo-polimerizável de alta resistência com dentes com asseguintes caracteristicas: dupla  prensagem ( corpo e esmalte), altaressistência mecâncica, química e a abrasão.Ausencia total debolhas ou porosidades.Fluorescência natural. Inclui placa demordida acrílica, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilizaçãocom resina acrilica compativel ou melhor que vipi, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und  70,0000 - 182,9444 12.806,11

2 protese dentária total superior confeccionada em acrilicotermopolimerizavel de alta resistência com dentes com as seguintescaracteristicas: dupla prensagem( corpo e esmalte), alta resistenciamecânica, química e à abrasão. Ausência total de bolhas ouporosidade. Fluorescência natural.Inclui Placa de mordida acrilica,montagem, ceroplastia, acrilização com resina acrilica compativelou melhor que vipi concerto e reembasamento. - Marca: VIPICROSSLINK TERMO Und 150,0000 - 182,9444 27.441,66
3 protese dentária parcial removível PPR superior, com estruturametálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrilicotermo-polimerizavel rosa de alta resistência e dentes , com asseguintes carcteristicas dupla prensagem, corpo e esmalte, altaresistencia mecânica, quimica e à abrasão. Ausencia total de bolhasou porosidades. Fulorecencia natural. Inclui placa de mordida,montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und 70,0000 - 262,0556 18.343,89

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIOrdenador do Fundo Municipal de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201714/12/2017Folha:  2/2LOTE:  1  TANIA MARI FOSCHIERA     (4089)4 Prótese dentária parcial removível PPR inferior com estruturametálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrílicotermo-polimerizável rosa de altas resistências e dentes, com asseguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), altaresistência mecânica, química e à abrasão. Ausência total debolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Inclui placa demordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und 150,0000 - 262,0556 39.308,34
Total por Fornecedor: 97.900,00Total Geral: 97.900,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (24),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (41)

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIOrdenador do Fundo Municipal de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201714/12/2017Folha:  1/2       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

18/201711/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL04/01/201804/01/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTARIAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NOS TERMOS DO PRESENTE EDITAL PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SORRIR QUE BENEFICIA PESSOAS  DO MUNICÍPIO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  TANIA MARI FOSCHIERA     (4089)1 Prótese Dentária total inferior, confeccionada em acrílicotermo-polimerizável de alta resistência com dentes com asseguintes caracteristicas: dupla  prensagem ( corpo e esmalte), altaressistência mecâncica, química e a abrasão.Ausencia total debolhas ou porosidades.Fluorescência natural. Inclui placa demordida acrílica, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilizaçãocom resina acrilica compativel ou melhor que vipi, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und  70,0000 - 182,9444 12.806,11

2 protese dentária total superior confeccionada em acrilicotermopolimerizavel de alta resistência com dentes com as seguintescaracteristicas: dupla prensagem( corpo e esmalte), alta resistenciamecânica, química e à abrasão. Ausência total de bolhas ouporosidade. Fluorescência natural.Inclui Placa de mordida acrilica,montagem, ceroplastia, acrilização com resina acrilica compativelou melhor que vipi concerto e reembasamento. - Marca: VIPICROSSLINK TERMO Und 150,0000 - 182,9444 27.441,66
3 protese dentária parcial removível PPR superior, com estruturametálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrilicotermo-polimerizavel rosa de alta resistência e dentes , com asseguintes carcteristicas dupla prensagem, corpo e esmalte, altaresistencia mecânica, quimica e à abrasão. Ausencia total de bolhasou porosidades. Fulorecencia natural. Inclui placa de mordida,montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und 70,0000 - 262,0556 18.343,89

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIOrdenador do Fundo Municipal de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201714/12/2017Folha:  2/2LOTE:  1  TANIA MARI FOSCHIERA     (4089)4 Prótese dentária parcial removível PPR inferior com estruturametálica fundida em cromo cobalto, acrilizada em acrílicotermo-polimerizável rosa de altas resistências e dentes, com asseguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), altaresistência mecânica, química e à abrasão. Ausência total debolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Inclui placa demordida, montagem, ceroplastia, prensagem, acrilização, concerto ereembazamento. - Marca: VIPI CROSSLINK TERMO Und 150,0000 - 262,0556 39.308,34
Total por Fornecedor: 97.900,00Total Geral: 97.900,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (24),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (41)

São Bernardino,   4   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIOrdenador do Fundo Municipal de Saúde


